
令和７年４月１０日 

保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

校  長    藤田 天平 

 
 

新年度の授業参観・１年生学級懇談会についてのお知らせ 

 

 

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動へのご

理解とご協力に感謝申し上げます。 

さて，それぞれの学年の生徒が入学・進級して新学級となりますので，お子様や学校の様子を見ていただくために，下

記の通り，学級担任による授業参観を実施いたします。なお，１年生につきましては，授業参観後，学級経営の説明を含

めた学級懇談会を実施しますので，万事繰り合わせの上ご参加いただきますよう，ご理解とご協力のほどよろしくお願い

致します。 

なお，２・３年生の学級懇談会についても実施の検討をしましたが，次のような理由で，今年度は４月の実施を見送る

こととしました。保護者の皆様におかれましては，ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

（理由） 

１ 全学年授業参観を実施した場合の駐車スペースが確保できないこと 

２ 車の入れ替え時間の確保ができない場合の車の離合の安全が担保されないこと 

 

 

記 

 

 

＜４月２６日(土)  全学年通常登校・授業＞ 

内 容 時 間 

  ３年生授業参観（２校時） １０：００～１０：５０ 

  ３年生保護者の皆様の車の出庫時間 １０：５５～１１：２５ 

  ２年生保護者の皆様の車の入庫時間 １１：３０～１１：５５ 

  ２年生授業参観（４校時） １２：００～１２：５０ 

  ２年生保護者の皆様の車の出庫時間 １２：５５～１３：２５ 

昼食・昼休み・昼食 １２：５０～１３：５５ 

  １年生授業参観（５校時） １４：００～１４：５０ 

  １年生学級懇談会 １５：００～１５：３０ 

PTA委員総会 １５：５０～１６：３０ 

※振替休日を４月２８日（月）としております。 

 

 

 

 

 

 

【本件担当】 

教頭  竹井直也・井口弘美 

（電話）０９２－５９６－６５０１ 


